
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКІЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АВТОМОБІЛЬНО-ДОРОЖНІЙ 

УНІВЕРСИТЕТ 

 

НАКАЗ 

«19» серпня 2024 року м. Харків № 102 

 

Про оголошення у 2024 році конкурсного 

відбору проєктів фундаментальних 

наукових досліджень, прикладних 

наукових досліджень та науково-

технічних (експериментальних) розробок 

молодих вчених 

 

Відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну 

діяльність», наказу Міністерства освіти і науки України від 14.12.2015 р. № 1287 

«Про затвердження Положення про проведення Міністерством освіти і науки 

України Конкурсу проєктів фундаментальних наукових досліджень, прикладних 

наукових досліджень та науково-технічних (експериментальних) розробок 

молодих вчених, які працюють (навчаються) у закладах вищої освіти та наукових 

установах, що належать до сфери управління Міністерства, подальше виконання 

цих досліджень і розробок за рахунок коштів загального фонду державного 

бюджету та управління ними», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 

06.01.2016 р. за № 15/28145, наказу Міністерства освіти і науки України від 

16.08.2024 р. № 1160 «Про оголошення у 2024 році конкурсного відбору проєктів 

фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та 

науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених», та з метою 

забезпечення підтримки молодих вчених, створення ними дослідницьких груп 

для вирішення актуальних проблемних питань, формування творчого покоління 

молодих науковців у різних галузях науки, за якими Харківський національний 

автомобільно-дорожній університет готує конкурентоздатних фахівців для 

міжнародного ринку праці, 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Оголосити з 19 серпня 2024 року конкурсний відбір проєктів 

фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та 

науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених, які 

працюють (навчаються) в Харківському національному автомобільно-



дорожньому університеті (ХНАДУ), виконання яких розпочнеться з 2025 року за 

рахунок коштів загального фонду державного бюджету. 

2. Затвердити склад конкурсної комісії Конкурсу проєктів 

фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових досліджень та 

науково-технічних (експериментальних) розробок молодих вчених ХНАДУ, що 

додається. 

2.1.  Конкурсній комісії ХНАДУ здійснити внутрішнє оцінювання проєктів 

та надати науково-експертний висновок за результатами наукової та науково-

технічної експертизи з оцінювання проєкту на проведення фундаментального 

наукового дослідження, прикладного наукового дослідження та науково-

технічної (експериментальної) розробки. 

3. Покласти обов’язок щодо розгляду проєктів за цим наказом на науково-

технічну раду (голова – проректор з наукової роботи Ілля ДМИТРІЄВ). 

4. Завідувачам кафедр розглянути та рекомендувати до участі в Конкурсі 

перспективні новітні проєкти молодих вчених. Перевагу у відборі надавати 

проєктам, у виконанні яких беруть участь наукові колективи та які спрямовані 

на вирішення важливих завдань розвитку науки і техніки та економіки країни. 

При підготовці проєктів досліджень та/або розробок на Конкурс та поданні їх до 

директорату науки та інновацій необхідно врахувати, що максимальний річний 

обсяг фінансування проєкту на 2025 рік при поданні на Конкурс не має 

перевищувати: для теоретичних робіт – 1 000 тис. грн., для експериментальних 

робіт – 1 200 тис. грн, у т.ч. щонайменше 20% на придбання матеріалів (окрім 

канцелярського приладдя), реактивів, або послуг з ремонту/повірки/атестації 

обладнання, виготовлення оснастки, проведення вимірювань в ЦККНО та інших 

(окрім послуг з друку, перекладу, коригування, публікації текстів тощо), 

розрахунки повинні бути обґрунтованими. При розрахунку загального обсягу 

фінансування проєкту можна враховувати офіційний індекс інфляції (споживчих 

цін) на 2026-2027 рр. 

5. Науково-технічній раді (голова – проректор з наукової роботи Ілля 

ДМИТРІЄВ): 

5.1. Забезпечити проведення експертизи й обговорення результатів на 

науково-технічній раді університету до 25 вересня 2024 року; 

5.2. Підготувати протокол та витяги з нього із зазначенням результатів 

розгляду проєктів (Наталія МАРЧЕНКО); 

5.3. Надати консультативну та організаційну підтримку щодо проведення 

Конкурсу. 

6. Науковим керівникам проєктів, які рішенням науково-технічної ради 

ХНАДУ рекомендовані до участі у Конкурсі: 



6.1. До 10 вересня 2024 року зареєструватись у модулі Національної 

електронної науково-інформаційної системи (https://nauka.gov.ua/);  

6.2. Самостійно внести проєкти та електронні копії документів в Систему 

до 23 вересня 2024 року; 

6.3. Подати секретарю науково-технічної ради до 24 вересня 2024 року 

підписані документи у паперовому вигляді в 2 екземплярах:  

 проєкти, що оформлені в Системі, роздруковані й оформлені 

відповідним чином; 

 лист за підписом ректора ХНАДУ, який підтверджує, що подані на 

конкурс проєкти не дублюють та не повторюють тематику робіт, які вже 

отримували фінансування за іншими державними грантовими програмами; 

 довідку про склад учасників проєкту та підтвердження того, що 

учасники проєкту відповідають вимогам конкурсу та беруть участь не більше ніж 

у двох проєктах, включаючи ті, що були розпочаті в минулі роки цього Конкурсу; 

 довідку від бухгалтерської служби щодо фактичного надходження 

коштів на рахунок наукового спеціального фонду від зовнішніх 

договорів/контрактів/угод за тематикою проєкту наукового дослідження; 

 документи, що підтверджують отримання виконавцями проєкту 

індивідуальних грантів (стипендій) на наукові стажування в Україні та за 

кордоном, що фінансувалися за рахунок Державного бюджету України або 

закордонними організаціями; 

 листи підтримки до проєкту від потенційних інвесторів або реального 

сектору економіки (у разі наявності). 

7. Науково-дослідній частині (Євгенія КІРСАНОВА): 

7.1. Забезпечити консультативну та науково-методичну допомогу молодим 

вченим (науковим колективам) в оформленні проєктів для участі у Конкурсі; 

7.2. Підготувати супровідні документи з переліком проєктів досліджень і 

розробок та результати розгляду проєктів; 

7.3. Для подальшого проходження другого етапу конкурсу до 30 вересня 

2024 року направити в паперовій формі до директорату розвитку науки 

Міністерства освіти і науки України (Григорій МОЗОЛЕВИЧ) пакет документів. 

8. Голові Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів і 

молодих вчених (Владислава БАЙДАЛА):  

8.1. Представити на офіційному сайті університету матеріали, необхідні 

для проведення Конкурсу та перелік проєктів робіт і розробок, які пропонуються 

до проходження Конкурсу; 

8.2. Забезпечити консультативну допомогу молодим вченим (науковим 

колективам) в оформленні проєктів для участі у Конкурсі; 

https://nauka.gov.ua/


8.3. Підготувати довідку про склад учасників проєкту та підтвердження 

того, що учасники проєкту відповідають вимогам конкурсу та беруть участь не 

більше ніж у двох проєктах, включаючи ті, що були розпочаті в минулі роки 

цього конкурсу. 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на голову науково-технічної 

ради – проректора з наукової роботи Іллю ДМИТРІЄВА. 

 

 

 

Ректор Віктор БОГОМОЛОВ 

 

Проєкт наказу вносить  

Проректор з наукової роботи  Ілля ДМИТРІЄВ 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Начальник юридичного відділу Ірфан АБДЮХАНОВ 

 

Начальник науково-дослідної частини Євгенія КІРСАНОВА 

 


